
Na osnovu člana 22 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08, 14/17, 
28/18, 63/22 i 121/23) i člana 5 Odluke o Savjetu za prava djeteta („Službeni list CG“, 
broj 123/23), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2024. godine, donijela 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA, 

ČLANOVA I SEKRETARA SAVJETA ZA PRAVA DJETETA 

1. Imenuju se predsjednik, zamjenik predsjednika, članovi i sekretar Savjeta za prava
djeteta, i to:

1) Dragoslav Šćekić, potpredsjednik Vlade za demografiju i mlade i ministar
sporta i mladih, predsjednik;

2) Naida Nišić, ministarka rada i socijalnog staranja, zamjenica predsjednika;
3) Fatmir Gjeka, ministar ljudskih i manjinskih prava, član;
4) prof. dr Anđela Jakšić-Stojanović, ministarka prosvjete, nauke i inovacija,

članica;
5) Novica Vuković, ministar finansija, član;
6) dr Vojislav Šimun, ministar zdravlja, član;
7) Danilo Šaranović, ministar unutrašnjih poslova, član;
8) dr Filip Ivanović, ministar vanjskih poslova, član;
9) mr Marash Dukaj, ministar javne uprave, član;
10) dr Tamara Vujović, ministarka kulture i medija, članica;
11) Andrej Milović, ministar pravde, član;
12) Maida Gorčević, ministarka evropskih poslova, članica;
13) Sanja Jokić, savjetnica potpredsjednika za demografiju i mlade, članica;
14) Siniša Bjeković, Zaštitnik ljudskih prava i sloboda Crne Gore, član;
15) Milana Čabarkapa-Macanović, predstavnica Sekretarijata za zakonodavstvo,

članica;
16) Miroslav Pejović, direktor Uprave za statistiku, član;
17) Ana Kulić-Ratković, vršiteljka dužnosti direktorice Zavoda za socijalnu i

dječiju zaštitu, članica.

2. Za sekretarku Savjeta za prava djeteta imenuje se Tijana Ivančević, savjetnica u
Kabinetu predsjednika Vlade.

3. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

Broj: 
Podgorica, _______  2024. godine 

VLADA CRNE GORE 

      PREDSJEDNIK 
      mr Milojko Spajić 


